[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.03.2022

№ 1013
О внесении изменений в постановление администрации Гатчинского муниципального района от 16.10.2020 № 3303 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Гатчинского муниципального района, решением совета депутатов Гатчинского муниципального района от 21.12.2012 № 271 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Гатчинский муниципальный район Ленинградской области», решением совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 26.11.2021 № 180 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в ред. от 18.02.2022 № 202, постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 31.03.2014 № 1184 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Гатчинского муниципального района»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 16.10.2020 № 3303 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе»:

1.1. Строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы, в том числе по годам реализации:» паспорта муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» изложить в новой редакции:

	Финансовое обеспечение муниципальной программы, в том числе по годам реализации:
	Расходы (тыс. руб.)

	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

117 587,40 тыс. рублей, в том числе:

В 2022 году -
32 406,00 тыс. рублей;

В 2023 году – 28 690,50 тыс. рублей;

В 2024 году – 29 385,90 тыс. рублей;

В 2025 году -
27 105,00 тыс. рублей.

1.2. Приложение 2 «План реализации муниципальной программы Гатчинского муниципального района «УСТОЙЧИВОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ В ГАТЧИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ» к муниципальной программе «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе» изложить в новой редакции в соответствии с приложением к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на сайте Гатчинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликованию в газете «Гатчинская правда».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по местному самоуправлению и внутренней политике О.П. Мясникову.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района                                            Л.Н. Нещадим

Павлов И.В.

Приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района от 28.03.2022 № 1013

	Приложение 2 к муниципальной программе

	План реализации муниципальной программы Гатчинского муниципального района
«УСТОЙЧИВОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ В ГАТЧИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»

	№ п/п
	Наименование структурного элемента
	Источники финансирования
	Годы реализации
	Всего (тыс. руб)
	Объем финансирования годам (тыс. руб.)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	8
	9
	10
	11

	МП «УСТОЙЧИВОЕ ОБЩЕСТВЕННОЕ РАЗВИТИЕ В ГАТЧИНСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ»
	Итого
	2022-2025
	117587,40
	32406,00
	28690,50
	29385,90
	27105,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	6242,70
	2080,90
	2080,90
	2080,90
	0,00

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	111344,70
	30325,10
	26609,60
	27305,00
	27105,00

	I. ПРОЕКТНАЯ ЧАСТЬ

	Федеральный проект «Патриотическое воспитание»

	1
	Мероприятия, направленные на реализацию федерального проекта «Патриотическое воспитание»
	Итого
	2022-2025
	16,70
	7,10
	9,60
	0,00
	0,00
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	16,70
	7,10
	9,60
	0,00
	0,00

	1.1.
	Реализация комплекса мер по сохранению исторической памяти
	Итого
	2022-2025
	16,70
	7,10
	9,60
	0,00
	0,00
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	16,70
	7,10
	9,60
	0,00
	0,00

	II.    ПРОЦЕССНАЯ ЧАСТЬ

	1.
	КОМПЛЕКС ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «Общество и власть в Гатчинском муниципальном районе»
	Итого
	2022-2025
	27600,00
	6990,00
	6870,00
	6870,00
	6870,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	27600,00
	6990,00
	6870,00
	6870,00
	6870,00

	1.1.
	Подготовка и проведение мероприятий, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, профилактику межнациональных конфликтов
	Итого
	2022-2025
	3480,00
	870,00
	870,00
	870,00
	870,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	2983,00
	373,00
	870,00
	870,00
	870,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	407,00
	407,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет финансов Гатчинского муниципального района

	90,00
	90,00
	0,00
	0,00
	0,00
	МКУК "Межрайонная поселенческая библиотека им. А.С. Пушкина"

	1.2.
	Проведение мероприятий по поддержке и развитию культуры и народов Российской Федерации, проживающих на территории Гатчинского муниципального района, и создание условий для оказания поддержки добровольчеству
	Итого
	2022-2025
	8120,00
	2120,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	7570,00
	1570,00
	2000,00
	2000,00
	2000,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	550,00
	550,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Комитет финансов Гатчинского муниципального района

	1.3.
	Мероприятия по доведению до сведения жителей Гатчинского муниципального района официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Гатчинского муниципального района, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации
	Итого
	2022-2025
	16000,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00
	Сектор по взаимодействию со СМИ администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	16000,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00
	4000,00

	2.
	КОМПЛЕКС ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «Молодежь Гатчинского муниципального района»
	Итого
	2022-2025
	25000,00
	5700,00
	6100,00
	6600,00
	6600,00
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	25000,00
	5700,00
	6100,00
	6600,00
	6600,00

	2.1.
	Организация и осуществление мероприятий межпоселенческого характера по работе с детьми и молодежью на территории Гатчинского муниципального района
	Итого
	2022-2025
	12100,00
	2700,00
	3000,00
	3200,00
	3200,00
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	12100,00
	2700,00
	3000,00
	3200,00
	3200,00

	2.2.
	Реализация комплекса мер по профилактике девиантного поведения молодежи и трудовой адаптации несовершеннолетних
	Итого
	2022-2025
	12900,00
	3000,00
	3100,00
	3400,00
	3400,00
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	12900,00
	3000,00
	3100,00
	3400,00
	3400,00

	3.
	КОМПЛЕКС ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «Поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций»
	Итого
	2022-2025
	28735,70
	8453,90
	7450,90
	7455,90
	5375,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	6242,70
	2080,90
	2080,90
	2080,90
	0,00

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	22493,00
	6373,00
	5370,00
	5375,00
	5375,00

	3.1.
	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, на обеспечение затрат, связанных с реализацией социальных проектов
	Итого
	2022-2025
	9776,00
	3200,00
	2192,00
	2192,00
	2192,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	9776,00
	3200,00
	2192,00
	2192,00
	2192,00

	3.2.
	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим социальную поддержку и защиту ветеранов войны, труда, Вооруженных
	Итого
	2022-2025
	11674,70
	3438,90
	3438,90
	3438,90
	1358,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	6242,70
	2080,90
	2080,90
	2080,90
	0,00

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	5432,00
	1358,00
	1358,00
	1358,00
	1358,00

	3.3.
	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, для обеспечения затрат, связанных с организацией консультационной поддержки и содействия в организации подготовки, профессиональной переподготовки и повышения квалификации работников и добровольцев социально ориентированным некоммерческим организациям
	Итого
	2022-2025
	1200,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	1200,00
	300,00
	300,00
	300,00
	300,00

	3.4.
	Предоставление субсидий социально-ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, осуществляющим свою деятельность в сфере физической культуры и спорта на обеспечение затрат, связанных с проведением спортивно-массовых мероприятий, направленных на пропаганду здорового образа жизни на территории Гатчинского муниципального района
	Итого
	2022-2025
	2000,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00
	Комитет по физической культуре, спорту, туризму и молодежной политике администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	2000,00
	500,00
	500,00
	500,00
	500,00

	3.5.
	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, в целях возмещения затрат на реализацию проектов в сфере социальной поддержки и защиты граждан
	Итого
	2022-2025
	3285,00
	815,00
	820,00
	825,00
	825,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	3285,00
	815,00
	820,00
	825,00
	825,00

	3.6.
	Предоставление субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям, являющимся государственными (муниципальными) учреждениями, обеспечение части затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов в сфере книгоиздания
	Итого
	2022-2025
	800,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00
	Комитет по местному самоуправлению и организационной работе с населением администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	800,00
	200,00
	200,00
	200,00
	200,00

	4.
	КОМПЛЕКС ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «Развитие муниципальной информационной системы»
	Итого
	2022-2025
	30695,00
	9995,00
	7000,00
	7200,00
	6500,00
	Отдел информационного обеспечения администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	30695,00
	9995,00
	7000,00
	7200,00
	6500,00

	4.1.
	Проведение мероприятий для обеспечения устойчивого функционирования программно-аппаратного комплекса компьютерной сети администрации Гатчинского муниципального района
	Итого
	2022-2025
	27195,00
	9295,00
	6100,00
	6300,00
	5500,00
	Отдел информационного обеспечения администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	27195,00
	9295,00
	6100,00
	6300,00
	5500,00

	4.2.
	Проведение мероприятий для обеспечения развития информационной среды
	Итого
	2022-2025
	3500,00
	700,00
	900,00
	900,00
	1000,00
	Отдел информационного обеспечения администрации Гатчинского муниципального района

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	3500,00
	700,00
	900,00
	900,00
	1000,00

	5
	КОМПЛЕКС ПРОЦЕССНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ «Развитие муниципальной службы и повышения квалификации работников, замещающих должности муниципальной службы и должности, не отнесенные к должностям муниципальной службы, в администрации           Гатчинского муниципального района и ее структурных подразделениях, обладающих правами юридического лица»
	Итого
	2022-2025
	5540,00
	1260,00
	1260,00
	1260,00
	1760,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	3710,00
	800,00
	800,00
	800,00
	1310,00
	Отдел кадров и наград администрации Гатчинского муниципального района

	290,00
	80,00
	80,00
	80,00
	50,00
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	520,00
	130,00
	130,00
	130,00
	130,00
	Комитет финансов Гатчинского муниципального района

	400,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	Комитет     образования     Гатчинского муниципального района

	620,00
	150,00
	150,00
	150,00
	170,00
	Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района

	5.1.
	Обучение и повышение квалификации муниципальных служащих администрации Гатчинского муниципального района и ее структурных подразделений, обладающих правами юридического лица
	Итого
	2022-2025
	4040,00
	890,00
	890,00
	890,00
	1370,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	2825,00
	600,00
	600,00
	600,00
	1025,00
	Отдел кадров и наград администрации Гатчинского муниципального района

	170,00
	40,00
	40,00
	40,00
	50,00
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	400,00
	100,00
	100,0
	100,00
	100,00
	Комитет финансов Гатчинского муниципального района

	400,00
	100,00
	100,00
	100,00
	100,00
	Комитет     образования     Гатчинского муниципального района

	245,00
	50,00
	50,00
	50,00
	95,00
	Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района

	5.2.
	Участие работников администрации Гатчинского муниципального района и ее структурных подразделений, обладающих правами юридического лица в семинарах, прохождение стажировок в других муниципальных образования, субъектах Российской Федерации, за рубежом с целью повышения профессионального уровня и обмена опытом
	Итого
	2022-2025
	1500,00
	370,00
	370,00
	370,00
	390,00

	Федеральный бюджет

	Бюджет ЛО

	Внебюджетные источники

	Бюджет ГМР

	885,00
	200,00
	200,00
	200,00
	285,00
	Отдел кадров и наград администрации Гатчинского муниципального района

	120,00
	40,00
	40,00
	40,00
	0
	Комитет по культуре и туризму Гатчинского муниципального района

	120,00
	30,00
	30,00
	30,00
	30,00
	Комитет     финансов      Гатчинского муниципального района

	0,00
	0
	0
	0
	0
	Комитет     образования     Гатчинского муниципального района

	375,00
	100,00
	100,00
	100,00
	75,00
	Комитет по управлению имуществом Гатчинского муниципального района